
Segunda-feira 15 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1388

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO 30/2019

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
14/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA

ATENDER SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE

MAUÁ DA SERRA.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II,

da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o

presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas

providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 12 de Abril de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

N.CHRIST ME 02.644.728/0001-81

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 15.678,20 (Quinze mil seiscentos e setenta e

oito reais e vinte centavos)



Segunda-feira 15 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1388

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 21/2019
b) Licitação Nrº : 8/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 12/04/2019
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL S-10 VISANDO ATENDER

DEMANDA DA FROTA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE OFERTA DE MAIOR
PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ANP, EM
ATENDIMENTO À FROTA MUNICIPAL.

04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AUTO POSTOMAUA DA SERRA EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 18.341.856/0001-96
Item Descrição Marca Quant. Valor Total

(Maior
percentual de
Desconto) %
sobre Tabela

ANP

Valor Total

1 ÓLEO DIESEL S10 CIAPETRO 150.000,00
Litros

0,3% R$ 519.900,00

Valor Total Homologado - R$ 519.900,00

Mauá da Serra, 12 de abril de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF

PREFEITO MUNICIPAL


		2019-04-15T09:11:49-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




